[Copia conforme] UNPA-CLE - Prot. 142049-26/09/2023 - Rep. Decretin. 6571/2023

Finanziato PV
dall'Unione europea b 3 L_{:?
NextGenerationEU %> e della Ricerca e Big g

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

‘;.\ .ﬂ.‘l)_&_ N
S3 "% UNIVERSITA

s Ministero . ' F
dell’'Universita <. 0 ‘M [laliadomani | 7 &4 2 DEGLISTUDI

.................
IPRES, S

_'_\\-}’ DI PALERMO

IL RETTORE

la Legge n. 210 del 03/07/1998;

il D.M. n. 224 del 30/04/1999, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 162 del 13.7.1999 "Regolamento recante
norme in materia di dottorato di ricerca";

il D.M. n. 226 del 14.12.2021 “Regolamento recante modalita di accreditamento delle sedi e dei corsi
di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”;

il D.M. 117 del 2 marzo 2023 che finanzia borse di dottorato di ricerca a valere sulle misure di
investimento M4C2-Inv. 3.3 “Introduzione di dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni di
innovazione delle imprese e promuovono I'assunzione dei ricercatori dalle imprese” che mira al
potenziamento delle competenze di alto profilo, in modo particolare nelle aree delle Key Enabling
Technologies, attraverso listituzione di programmi di dottorato dedicati, con il contributo e il
coinvolgimento delle imprese e incentivi all’assunzione di ricercatori precari junior da parte delle
stesse;

il D.M. 118 del 2 marzo 2023 che finanzia borse di dottorato di ricerca a valere sulle misure di
investimento M4C1-Inv. 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” e Inv. 4.1 “Estensione
del numero dei dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il patrimonio
culturale” del PNRR nei quali si intende sostenere la promozione e il rafforzamento dell’alta
formazione e la specializzazione post-laurea di livello dottorale, che mira ad aumentare la riserva di
capitale umano impegnato in attivitd orientate alla ricerca, nelle Amministrazioni pubbliche e nel
patrimonio culturale;.

il "Regolamento dei corsi di Dottorato di Ricerca dell'Universita degli Studi di Palermo”, emanato con
Decreto Rettorale n. 3900 del 09/09/2022;

il Decreto n. 4834 del 12/07/2023 e l'integrazione di cui al Decreto n. 4979 del 18/07/2023, con |l
quale é stato emanato il bando di concorso per I'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con
sede amministrativa presso |'Universita degli Studi di Palermo — A. A. 2023/2024;

il D.R. n. 5709 del 30/08/2023 con il quale & stata nominata la Commissione esaminatrice del
concorso pubblico, per titoli ed esami, per 'ammissione a n. 11 posti, di cui 9 posti coperti da borsa
di studio, di Dottorato di ricerca in “Scienze della Terra e del Mare ” - A.A. 2023/2024 (XXXIX ciclo)
- con sede amministrativa presso I'Universita degli Studi di Palermo;

CONSIDERATO che nei casi di pari merito precedera la candidata di sesso femminile, (art. 10 del Bando di

Concorso, comma 5);

CONSIDERATO che nei casi di pari merito con candidati tutti di sesso maschile, precedera il candidato piu

VISTI
VISTA

giovane (art. 10 del Bando di Concorso, comma 6);
gli atti del concorso trasmessi dalla Commissione esaminatrice;

la graduatoria generale di merito compilata sulla base della somma dei voti riportati dai candidati
nelle singole prove, comungue non inferiori al minimo previsto per ciascuna di esse, e sulla base del
punteggio attribuito ai titoli prodotti e ritenuti valutabili dalla Commissione giudicatrice;

DECRETA
ART. 1

Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per I'ammissione a n. 11 posti, di cui 9 posti
coperti da borsa di studio, di Dottorato di ricerca in “Scienze della Terra e del Mare” - 2023/2024 (XXXIX ciclo)
- con sede amministrativa presso I'Universita degli Studi di Palermo, di durata triennale, nonché la seguente
graduatoria generale di merito:





Finanziato #4%.  Ministero . ' £ _ta’ UNIVERSITA
dall'Unione europea £ l Italiadomani &;{y DEGLI STUDI
NextGenerationEU %255 e della Ricerca o RIPRESK E RESITiEnza ff-,)l_._”.\_\_:_’_\l\\-,b DI PALERMO

dell’Universita | --J 8 Ilaliadao

Codice posizione

N. N.PRATICA COGNOME NOME oo orora | VOTO
1 3149308  TANCREDI DOMENICO 81/100
2 3147584  TRIPODI FRANCESCO 721100
3 3148106  VALENTI PIETRO 71,6/100
4 3156678  SHAHRESTANI  SHAHED 118.PNRR.UNIPA 71/100
5 3150825  CARPINTIERI DAVIDE 117.IRVO 70,5/100
6 3154183  CURCURUTO ENRICO PAOLO 69,5/100
7 3155019  MATIAS DANIELA 69/100
8 3131534  MAJANI MARCO VINCENZO 1o PECNEA 69/100
9 3154660  STAROPOLI MARIELE R A 68,6/100
10 3132018  DOZZO MADDALENA INGV.SAFARI 68/100
11 3155062  COSTANZO LUCA GIUSEPPE  118.PC.UNIPA 68/100
12 3153189  ITALIANO LAURA INGV 67,4/100
13 3156359  BENEDETTI FEDERICA 67/100
14 3139478  ARTALE MARIANO 118.PNRR.UNIPA 66/100
15 3123522  GUASTELLA MASSIMILIANO ﬁg;mgﬁ'ﬁ . 66/100
16 3143678  MACCHIARELLA  AURORA LOREDANA ﬂgﬁg‘iiﬁmi”* 65/100
17 3153768  COSIMI GIULIA 117.IRVO 64/100
18 3152674  PERRICONE MARCELLA 63,5/100
19 3155132  SRIVASTAVA NAMRATA 63/100
20 3155231  CALASCIBETTA  ANDREA ﬂgﬁgiﬁiﬁ'\: PA 61,5/100
21 3152487  LUNETTA ALESSIA 57,1/100
22 3155002  KHAN MUNEEB REHMAN 17009 56,6/100
23 3155308  NADEEM FAISAL 117.IRVO 56,5/100
24 3153477  SHAHBAZ MUHAMMAD 55,5/100
25 3156432  DISCLAFANI ROSARIA 54,5/100




R ETI
=

Finanziato 7% Ministero ] ' o 5% 8% UNIVERSITA

dall'Unione europea ' dell’Universita . l M [Laliadomani %’@ 2 B:—(f;kllﬂtﬁg
b 4 . - SRR ER S ienza &, i .E
“5%> e della Ricerca

NextGenerationEU ¥

g 1

ART. 2

Sono ammessi al corso di Dottorato di ricerca in “Scienze della Terra e del Mare” - A.A. 2023/2024 (XXXIX
ciclo) - previo pagamento del contributo per I'accesso e la frequenza di € 200,00 per diritti di segreteria + €
140,00 per la tassa regionale + € 16,00 per imposta di bollo - su posti coperti da borsa di studio i candidati
risultati vincitori collocati utiimente nella graduatoria di cui all'Art. 1, secondo l'ordine della graduatoria
medesima, e fino alla copertura dei posti previsti:

N. N. PRATICA COGNOME NOME TEMA VINCOLATO VOTO
1 3156678 SHAHRESTANI SHAHED 118.PNRR.UNIPA 71/100
2 3154660 STAROPOLI MARIELE 118.PNRR.UNIPA 68,6/100

Borse di studio finanziate dal DM 118/2023

N. N. PRATICA COGNOME NOME TEMA VINCOLATO VOTO

1 3150825 CARPINTIERI DAVIDE 117.IRVO 70,5/100

Borsa di Studio finanziata dal DM 117/2023 e dall’lstituto Regionale Vini e Oli di Sicilia

N. N. PRATICA COGNOME NOME TEMA VINCOLATO VOTO

1 3131534 MAJANI MARCO VINCENZO  118.PC.UNIPA 69/100

Borsa di Studio finanziata dal DM 118/2023

N. N. PRATICA COGNOME NOME TEMA VINCOLATO VOTO

1 3123522 GUASTELLA MASSIMILIANO 118.TDA.UNIPA 66/100

Borsa di Studio finanziata dal DM 118/2023

N. N. PRATICA COGNOME NOME TEMA VINCOLATO VOTO

1 3132018 DOZz0O MADDALENA INGV.SAFARI 68/100

Borsa di Studio finanziata dall’Universita degli Studi di Palermo e [llstituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia Progetto SAFARI

N. N. PRATICA COGNOME NOME TEMA VINCOLATO VOTO

1 3153189 ITALIANO LAURA INGV 67,4/100

Borsa di Studio finanziata dall’/stituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia



ST
&

Finanziato #£:% Ministero - ' - &3 8" UNIVERSITA
dall'Unione europea ' dell’'Universita '_'l 4 [Laliadomani Sg@ 2 DEGLI STUDI
NextGenerationEU %> e della Ricerca OFRIFRESA ERESTLENZA "'»),.__,_,.\_\_,__,_\,x\"b DI PALERMO

.................

A

TEMA NON

N. N. PRATICA COGNOME NOME VINCOLATO VOTO
1 3149308 TANCREDI DOMENICO UNIPA 81/100
2 3147584 TRIPODI FRANCESCO UNIPA 72/100

Borse di studio finanziate dall’Universita degli Studi di Palermo

Sono altresi ammessi al corso di Dottorato di ricerca in “Scienze della Terra e del Mare” - A.A. 2022/2023
(XXXIX ciclo) - previo pagamento del contributo per 'accesso e la frequenza di € 140,00 per la tassa regionale
+ € 16,00 per imposta di bollo - su posti non coperti da borsa di studio i candidati risultati vincitori collocati
utilmente nella graduatoria di cui all'Art. 1, secondo l'ordine della graduatoria medesima, e fino alla copertura
dei posti previsti:

N. N. PRATICA COGNOME NOME POSTO VOTO

1 3148106 VALENTI PIETRO Senza Borsa 71,6/100

2 3154183 CURCURUTO ENRICO PAOLO Senza Borsa 69,5/100
ART. 3

Nel caso di eventuali rinunce degli aventi diritto, prima dell'inizio del Corso, si procedera a scorrimento della
graduatoria generale di merito.

ART. 4

Le attivita del corso di Dottorato di Ricerca in “Scienze della Terra e del Mare” - A.A. 2023/2024 (XXXIX ciclo)
- avranno inizio il 1° novembre 2023.

IL RETTORE
(Prof. Massimo MIDIRI)

Firmato digitalmente da: Massimo Midiri
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI
DI PALERMO/80023730825

Data: 26/09/2023 09:32:08



		2023-09-26T07:32:10+0000
	Massimo Midiri


		2023-09-26T07:33:08+0000
	Massimo Midiri




